E nec præter eam, si ea quæ facit dimitteret, vel quæ dimittit
 I faceret : sed eadem manente ratione et causa, alia potuit
 I facere, et ista dimittere. Licet ergo ratio sit penes eum quod alia
 K- facit et alia dimittit, potest tamen secundum rationem et
 I dimittere quæ facit, et facere quæ dimittit. — Ipsi autem
 I; addunt : Ratio est eum facere quod facit, et non alia ; et non
 i potest facere nisi quod ratio est eum facere, et ita non potest
 E facere nisi quod facit. Item : Ratio est eum dimittere quæ
 I dimittit, et non potest non dimittere quod ratio est eum dimit-
 I tere ; et ita non potest non dimittere quod dimittit. Et ad
 I hoc dicimus, locutiones ambiguas esse, et ideo determinandas.
 J Si enim cum dicitur, non potest facere nisi quod ratio est eum
 I facere, intelligas eum non posse facere nisi ea quæ rationa-
 t bilia sunt, et ea quæ si fierent, rationabilia essent ; verus est
 I sensus. Si autem intelligas eum non posse facere alia rationa-
 bilia et bona, nisi ea quæ vult et facit ; falsus est intellectus.
 — Item aliud adjungunt, dicentes : Si potest Deus aliud facere
 quam facit, potest ergo facere quod non præscivit ; et si potest
 facere quod non præscivit, potest sine præscientia operari :
 quia omne quod facturum se præscivit, facit, nec facit aliquid
 quod non præscivit. Quod si præter præscientiam ejus aliquid
 fieri impossibile est, omne ergo quod præscilum est, fieri
 necesse est. Ergo aliud fieri quam fit, nulla ratione possibile
 est. Non ergo potest a Deo fieri nisi quod fit. Hæc autem quæstio
 de præscientia facile determinari potest per ea quæ superius
 dicta sunt I cum de præscientia ageretur.

Auctoritatibus utuntur in assertionem suæ opinionis

His autem illi scrutatores qui defecerunt scrutantes scruti-
 ninio sanctorum annectunt testimonia. Dicit enim Augustinus
 in I libro *De symbolo ad catech.*, cap. i, coi. 627, t. VI : Hoc
 solum non potest Deus quod non vult : per quod videtur non
 posse facere aliquid nisi quod vult. Sed non vult nisi quod
 facit, et ita videtur non posse nisi quod facit. Illud autem ita
 intelligendum est, id solum non potest Deus quod non vult,
 scilicet se posse. Idem in VII libro *Confess.*, cap. iv, col. 736,
 l. I, ad Deum loquens, ait : « Nec cogaris invitatus ad aliquid :
 quia voluntas tua non est major quam potentia. Esset autem
 major, si teipso tu ipse major esses. » Ex hoc videtur quod Deus
 non possit plura quam vult, sicut non vult plura quam potest.
 Sicut enim voluntas non est major potentia, ita nec potentia
 major est voluntate. Ideoque sicut plura non vult quam potest,
 ita eum non plura posse quam velle dicunt. Sed ad hoc dicimus,
 quia nec voluntas potentia, nec potentia voluntate major
 est : quia una et eadem res est potentia et voluntas, scilicet